
Szanowni Państwo: Ministerstwo Finansów, Ministerstwo Rodziny 

PETYCJA 

Działając w trybie Ustawy o petycjach z dnia 11 lipca 2014 roku (tj. Dz. U. 2018 poz. 870) przekładam 

petycję w celu podjęcia kroków w interesie publicznym i usprawnienia systemu prawnego poprzez:  

Nie podlega obowiązkowi podatku od darowizn i spadku:  

1) darczyńca jeśli się rozliczył, a obdarowany posiada dochody poniżej kryterium dochodowego 

(przychód - składki) na 1 gospodarstwo domowe/osobę, poniżej minimum socjalnym na 

jednoosobowe gospodarstwo, poniżej minimum samodzielnej egzystencji na jednoosobowe 

gospodarstwo, poniżej progu interwencji socjalnej na jednoosobowe gospodarstwo 

2) wpłaty jednorazowe poniżej 500 zł miesięcznie lub łącznie z przeznaczeniem na:  

- niezbędne środki w związku z zdarzeniem losowym  

- na świadczenie medyczne (leki, środki, badania) 

- niezbędne środki (żywność, środki czystości, odzież) 

3) osoba jest niepełnosprawna lub z stopniem niepełnosprawności otrzymująca tylko zasiłek 

pielęgnacyjny z przeznaczeniem darowizny (pkt. 2, tiret 1-3)  

4) gdy zbilansowane kryterium dochodowe na osobę (na obdarowanego) jakby prowadził 

samodzielnie gospodarstwo domowe po odciągnięciu wydatków, kosztów bieżących, 

krótkoterminowych, długoterminowych jest poniżej zbilansowanego kryterium dochodowego 

(przychód - składki = dochód - koszta i wydatki) na 1 gospodarstwo domowe/osobę, poniżej 

minimum socjalnym na jednoosobowe gospodarstwo, poniżej minimum samodzielnej egzystencji na 

jednoosobowe gospodarstwo, poniżej progu interwencji socjalnej na jednoosobowe gospodarstwo 

Przykład osoba mieszka w 3 osobowym gospodarstwie domowym. Ale z uwagi na to, że obowiązek 

podatkowy leży na obdarowanym, bierze się pod uwagę kryterium dochodowe na osobę jakby osoba 

prowadziła gospodarstwo samodzielnie, a nie na osobę (3 osób).  

 


